

පොදු වක්‍රලේඛ අංකය:- 02-145/2014

මගේ අංකය:- විසිඑස්/බී/57/2014

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය,

“සුවසිරිපාය“

385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,

කොළඹ 10.

2014/10/20

සියළුම පළාත් ලේකම්වරුන්,

සියළුම පළාත් / නියෝජ්‍ය පළාත්/ ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,

සියළුම විමධ්‍යගත සෞඛ්‍ය සේවා අංශ ප්‍රධානීන්,

සියළුම ශික්ෂණ රෝහල්/පළාත් මහ රෝහල් සහ විශේෂිත ව්‍යාපාර අධ්‍යක්ෂවරුන්,

සියළුම වෛද්‍ය අධිකාරීවරුන් සහ දිස්ත්‍රික් වෛද්‍ය නිලධාරීන්.

සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ විශේෂඥ තනතුරු සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම.
(අවසාන සේවා ස්ථාන)

සෞඛ්‍ය දෙපාර්තමේන්තුවේ පහත සඳහන් තනතුරු සඳහා සුදුසුකම් ලත් විශේෂඥ වෛද්‍යවරුන්ගේ අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

විශේෂඥවරු ලෙස මණ්ඩලයේ සහතික ලත් නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පත් පමණක් භාරගනු ලබන අතර, වෛද්‍ය විද්‍යාව පිළිබඳ පශ්චාත් උපාධි ආයතනය විසින් සිදු කරනු ලබන තාවකාලික මණ්ඩල සහතික කිරීම මත අයදුම් කරන නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පත් භාර නොගැනේ. සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ පවතින පුරප්පාඩුවල ලැයිස්තුවක් අදාළ තොරතුරු සමඟ පහත දක්වා ඇත.

ස්ථානය	තනතුර	තනතුරු ගණන	ලකුණු ගණනය කරනු ලබන්නේ
ජාතික රෝහල, කොළඹ	චිකිත්‍ය පිළිබඳ විශේෂඥ ශල්‍ය වෛද්‍ය	01	අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දින දක්වා
සිරිමාවෝ බණ්ඩාරනායක විශේෂිත ළමා රෝහල	විකිරණවේදී විශේෂඥ වෛද්‍ය	01	අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දින දක්වා
ශික්ෂණ රෝහල - රාගම	අන්ත්‍රවේදී විශේෂඥ වෛද්‍ය	01	අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දින දක්වා
ශික්ෂණ රෝහල - රාගම	කායික රෝග පිළිබඳ විශේෂඥ වෛද්‍ය	01	අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දින දක්වා
ශික්ෂණ රෝහල - කළුබෝවිල	කායික රෝග පිළිබඳ විශේෂඥ වෛද්‍ය	01	අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දින දක්වා
ශික්ෂණ රෝහල - මහමෝදර	නිර්වින්දන විශේෂඥ වෛද්‍ය	01	අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දින දක්වා

2001 මාර්තු 22 දිනැති අංක 1176/15 දරණ ගැසට් පත්‍රයෙහි ප්‍රකාශිත සෞඛ්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවට අනුව පත්වීම් දෙනු ලැබේ.

ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් මෙම චක්‍රලේඛය පිළිබඳ තම ආයතනයේ සේවය කරනු ලබන සියළුම විශේෂඥ වෛද්‍ය නිලධාරීන් දැනුවත් කළ යුතුය. සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් මෙහි අමුණා ඇති ආකෘතියට අනුව සකස් කරන ලද අයදුම්පත් **2014/11/24** දින හෝ ඊට පෙර ආයතන ප්‍රධානීන් මගින් සහ විමධ්‍යගත අංශ ප්‍රධානීන් මගින් මෙම කාර්යාලයට ලැබෙන සේ එවිය යුතුය. අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. සෘජු පිටපතක් පහත සඳහන් ලිපිනයට එවන මෙන් මෙයින් දන්වමි.

**අධ්‍යක්ෂ (තෘතීයික සත්කාර සේවා),
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය,
“සුවසිරිපාය“
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.**

අයදුම්පත් ඉවත් කර ගැනීමට අපේක්ෂා කරන අයදුම්කරුවන් අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දින සිට සති දෙකක් (02) ඇතුළත සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් වෙත ලිඛිතව දැන්වීමෙන් එසේ කළ යුතුය. අයදුම්පත් ඉවත් කර ගැනීම සඳහා පසුව කෙරෙන ඉල්ලීම් භාර නොගන්නා අතර, අයදුම්කරු තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් ඔහු/ඇය තනතුර භාර ගත යුතුය.

උපාධි සහ පශ්චාත් උපාධි ඉගැන්වීම් සෞඛ්‍ය දෙපාර්තමේන්තුවට අනුයුක්ත සියළුම විශේෂඥවරුන්ගේ රාජකාරියේ වැදගත් කොටසකි. තෝරා ගනු ලබන අපේක්ෂකයින් මෙම කාර්ය ඉටු කිරීමට එකඟ විය යුතුය.

වැඩිදුර පැහැදිලි කිරීම් සඳහා තෘතීයික සත්කාර සේවා අධ්‍යක්ෂ වෛද්‍ය පී.එල්.අනපත්තු මහතාගෙන් විමසන මෙන් සියළුම ආයතන ප්‍රධානීන්ගෙන් හා විශේෂඥ වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගෙන් කාරුණිකව ඉල්ලා සිටිමි.

ලේකම්
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

- පිටපත්;
- 01. ලේකම්, රජයේ වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගේ සංගමය
 - 02. අධ්‍යක්ෂ, වෛද්‍ය විද්‍යාව පිළිබඳ පශ්චාත් උපාධි ආයතනය

සෞඛ්‍ය දෙපාර්තමේන්තුවේ විශේෂඥ තනතුර සඳහා අයදුම්පත්‍රය (ටීසීඑස්/බී/57/2014)

1	අයදුම්කරුගේ නම		
2	වර්තමාන තනතුර සහ එම තනතුරට පත්වූ දිනය		
3	ප්‍රාථමික ශ්‍රේණියට පත්වූ දිනය		
4	II වන ශ්‍රේණියට පත් වූ දිනය		
5	I වන ශ්‍රේණියට පත් වූ දිනය		
6	මණ්ඩලයේ සහතික කිරීම ලද දිනය		
7	ලබාගෙන ඇති වැටුප් රහිත නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර	සිට (දිනය)	දක්වා (දිනය)
8	ඉල්ලුම් කරනු ලබන අවසාන ස්ථානය (මනාපය අනුව අනු පිළිවලට)	1	
		2	
		3	
9	සුදුසුකම්	1	
		2	
		3	
10	විශේෂ ඉල්ලීම්		
11	දුරකථන අංකය	රාජකාරී	
		පෞද්ගලික	
<p>ඉහත සඳහන් තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බව සහතික කරමි.</p> <p>දිනය..... අයදුම්කරුගේ අත්සන</p>			
<p>ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය.</p> <p>දිනය..... අත්සන</p>			
<p>පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ/ ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂකගේ නිර්දේශය.</p> <p>දිනය..... අත්සන</p>			

பொது சுற்றறிக்கை கடித இல: 02-145/2014

எனது இல: TCS/B/57/2014

சுகாதார அமைச்சு,

“சுவசிறிபாய”

385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,

கொழும்பு - 10.

2014/10/20

அனைத்து மாகாண செயலாளர்கள்,

மாகாண /பிரதிமாகாண / பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,

பன்முகப்படுத்தப்பட்ட சுகாதார சேவைகள் பிரிவுகளின் தலைவர்கள்,

போதனா வைத்தியசாலைகள், மாகாண பொது வைத்தியசாலைகள் மற்றும்

விஷேட இயக்கங்களின் பணிப்பாளர்கள்,

வைத்திய அதிகாரிகள் மற்றும் மாவட்ட வைத்திய அதிகாரிகள் அனைவருக்கும்,

சுகாதார சேவைகள் திணைக்களத்தின் விஷேட வைத்திய நிபுணர் பதவிக்கான விண்ணப்பங்கள்.

[இறுதி சேவை நிலையம் (End Posts)]

சுகாதாரத் திணைக்களத்தில் பின்வரும் பதவிகளின் பொருட்டு உரிய தகைமைகளையுடைய விஷேட வைத்திய நிபுணர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. விஷேட வைத்திய நிபுணர்களாக சபையினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டவர்களிடமிருந்து மாத்திரமே விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும். பட்டப்படிப்பின் பின்னரான மருத்துவ நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் குறித்த தவணைக்காக சபை அங்கீகாரத்தை எதிர்பார்த்திருப்பவர்களின் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.

குறித்த விபரங்களுடன் சுகாதார அமைச்சில் காணப்படும் வெற்றிடங்கள் தொடர்பான பட்டியல் கீழே தரப்பட்டுள்ளது.

Station	Posts	No of Posts	Points will be Calculated up to
National Hospital - Colombo	Consultant Orthopaedic Surgeon - Accident & Orthopaedic Service	01 பதவி	Closing Date
Sirimavo Bandaranayake Specialized Children's Hospital - Peradeniya	Consultant Radiologist	01 பதவி	Closing Date
Teaching Hospital - Ragama	Consultant Gastroenterologist	01 பதவி	Closing Date
Teaching Hospital - Ragama	Consultant General Physician	01 பதவி	Closing Date
Teaching Hospital - Kalubowila	Consultant General Physician	01 பதவி	Closing Date
Teaching Hospital -Mahamodara	Consultant Anaesthetists	01 பதவி	Closing Date

நியமனங்கள் 2001 மார்ச் 22 ஆம் திகதிய 1176/15 அம் இலக்க வர்த்தமானி அறிவித்தலில் உள்ள சுகாதார சேவைகள் பிரமாணக் குறிப்பின் பிரகாரம் மேற்கொள்ளப்படும்.

நிறுவனத் தலைவர்கள். அவர்களின் நிலையங்களில் பணியாற்றும் சகல விஷேட வைத்திய நிபுணத்துவ தர மருத்துவ அலுவலர்களின் கவனத்திற்கு இச்சுற்றறிக்கையின் விபரத்தை தெரியப்படுத்தும்படி வேண்டப்படுகின்றனர். தகைமையுடைய அனைத்து விண்ணப்பதாரிகளும் இதில்

உள்ள மாதிரி படிவத்திற்கமைய தமது விண்ணப்பங்களைத் தயாரித்து 2014/11/24 ஆம் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்பு இந்த அலுவலகத்தை அடையும் வகையில் தமது நிறுவனத் தலைவர்கள் மற்றும் பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவுகளின் தலைவர்களினூடாக சமர்ப்பிக்கும் படி வேண்டப்படுகின்றனர். முடிவுத் திகதியின் பின்னர் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் கவனத்தில் கொள்ளப்படமாட்டாது. பின்வரும் முகவரிக்கு விண்ணப்பங்கள் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

பணிப்பாளர் (TCS)

சுகாதார அமைச்சு

“சுவசிறிபாய்”

385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,

கொழும்பு – 10.

விண்ணப்பங்களை மீளப் பெற (withdraw) விரும்புவவர்கள் விண்ணப்ப முடிவு திகதியின் இரண்டு(2) வாரங்களுக்குள் சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்திற்கு எழுத்துமூலம் அறிவித்தல் வேண்டும். அதன் பின்னர் விண்ணப்பங்கள் வாபஸ் பெற அனுமதிக்கப்படமாட்டாது. இப் பதவிக்காக விண்ணப்பதாரி தெரிவுசெய்யப்பட்டால் அவன் / குறித்த பதவியை ஏற்றுக்கொள்ளுதல் வேண்டும்.

பல்கலைக்கழக மாணவர்கள் மற்றும் பட்டப்படிப்பின் பின் பட்டப்படிப்பு மாணவர்களுக்குக் கற்பித்தல் சுகாதாரத் திணைக்களத்திற்கு இணைத்துக் கொள்ளப்படும் அனைத்து வைத்திய நிபுணர்களின் கடமைகளில் முக்கியமான ஒரு பகுதியாகும். தெரிவுசெய்யப்பட்டவர்கள் இப்பணியை நிறைவேற்றுவதற்கு விருப்பமுடையவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.

அனைத்து நிறுவனத் தலைவர்களும் மற்றும் விஷேட நிபுணத்துவ வைத்திய அலுவலர்களும் ஏதேனும் மேலதிக விபரங்களுக்கு டாக்டர்.பி.எல்.அத்தப்பத்து பணிப்பாளர் ((TCS) அவருடன் தொடர்புகொள்ளுமாறு வெண்டப்படுகின்றனர்.(அலுவலக (தொ.பே.இல.011-2699145)

செயலாளர்

சுகாதார அமைச்சு

பிரதிகள்:

1. செயலாளர் - GMOA
2. பணிப்பாளர் - PGIM

**சுகாதாரத் திணைக்களத்தில் விஷேட வைத்திய நிபுணர்கள் பதவிக்கான (இறுதி
சேவை நிலையம்) விண்ணப்பப் படிவம் (TCS/B/57/2014)
(END POSTS)**

1	விண்ணப்பதாரியின் பெயர்		
2	தற்போதய பதவியும் அதன் நியமனத் திகதியும்		
3	ஆரம்பத் தரத்திற்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி		
4	தரம் 11இற்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி		
5	தரம் 1இற்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி		
6	சபை அங்கீகாரம் பெற்ற திகதி		
7	பெறப்பட்ட சம்பளமற்ற விடுமுறைகள் பற்றிய விபரங்கள்	தொடக்கம் (திகதி)	வரை(திகதி)
8	விண்ணப்பிக்கும் இறுதி சேவை நிலையங்கள் (விருப்புரிமை அடிப்படையில்)	1	
		2	
		3	
9	தகைமைகள்	1	
		2	
		3	
10	விஷேட கோரிக்கைகள்		
11	தொலைபேசி இலக்கம்	அலுவலகம் தனிப்பட்டது	

மேற்படி விபரங்கள் உண்மையானதும் சரியானதும் என உறுதிப்படுத்துகிறேன்.

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

திகதி.....

திணைக்களத் தலைவரின் அவதானம்

கையொப்பம்

திகதி.....

மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் / பிராந்திய சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர் பரிந்துரை

கையொப்பம்

திகதி.....

General Circular Letter No:02-145/2014

My No: TCS/B/57/2014,
Ministry of Health,
“Suwasiripaya”
385, Rev.Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo-10.
20/10/2014

To: All Provincial Secretaries,
All Provincial/Deputy Provincial/Regional Directors of Health Services,
All Heads of Decentralized Units of Health Services,
All Directors of Teaching Hospitals, Provincial General Hospitals & Specialized Campaigns,
All Medical Superintendents & District Medical Officers

Applications for Specialists Post in the Department of Health Services
(End posts)

Applications are hereby called from suitably qualified Specialists for the following posts in the Department of Health. Applications are accepted only from those officers who are Board Certified as Specialists and not from those who claim eligibility pending Board Certification by Postgraduate Institute of Medicine.

A list of existing vacancies in Ministry of Health with relevant details is given below.

Station	Posts	No of Posts	Points will be Calculated up to
National Hospital - Colombo	Consultant Orthopaedic Surgeon - Accident & Orthopaedic Service	01 Post	Closing Date
Sirimavo Bandaranayake Specialized Children's Hospital - Peradeniya	Consultant Radiologist	01 Post	Closing Date
Teaching Hospital - Ragama	Consultant Gastroenterologist	01 Post	Closing Date
Teaching Hospital - Ragama	Consultant General Physician	01 Post	Closing Date
Teaching Hospital - Kalubowila	Consultant General Physician	01 Post	Closing Date
Teaching Hospital -Mahamodara	Consultant Anaesthetists	01 Post	Closing Date

Appointments will be made as per the health services minute appearing in the Gazette No: 1176/15, dated 22nd March 2001.

Heads of Institutions are requested to bring the contents of this circular to the notice of all Specialist Medical Officers, in their institutions. All eligible applicants are hereby requested to send in their applications in the format annexed herewith through their Heads of Institutions and Heads of Decentralized Units to reach this office **on or before 24/11/2014**. **Applications**

received at this office after the closing date will not be entertained. Please send a direct copy to:

**Director (Tertiary Care Services)
Ministry of Health
“Suwasiripaya”
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha
Colombo 10.**

Those who wish to withdraw their applications should do so in writing to the Director General of Health Services within two (2) weeks of the closing date of applications. No subsequent withdrawals will be entertained and if the applicant is selected to the post he/she will have to accept the post.

Undergraduate and postgraduate teaching is an important part of duties of all Specialists attached to the Department of Health. The selected candidates should be willing to perform this function.

All Heads of Institutions and Specialist Medical Officers are kindly requested to contact Dr.P.L Athpattu, Director (TCS) for any further clarifications (Office Tel. No. 011-2699145).

**Secretary
Ministry of Health**

Cc: 1. Secretary, GMOA
2. Director, PGIM

APPLICATION FORM (TCS/B/ 57/2014)
FOR SPECIALISTS POSTS IN THE DEPARTMENT OF HEALTH (END POSTS)

1	Name of the applicant			
2	Present post and date of appointment there			
3	Date of appointment to Preliminary Grade			
4	Date of appointment to Grade 11			
5	Date of appointment to Grade 1			
6	Date of Board Certification			
7	Details of no pay leave obtained	From (Date)	To (Date)	
8	End Stations applied for(According to the order of preference)	1		
		2		
		3		
9	Qualifications	1		
		2		
		3		
10	Special Claims			
11	Contact Numbers	Official		
		Private		
<p>I do hereby certify that the above particulars are true and correct</p> <p style="text-align: right; margin-right: 100px;">Signature of the applicant</p> <p>Date.....</p>				
<p>Observations of the Head of the Institution</p> <p style="text-align: right; margin-right: 100px;">Signature</p> <p>Date.....</p>				
<p>Recommendation of the PDHS /RDHS</p> <p style="text-align: right; margin-right: 100px;">Signature</p> <p>Date</p>				